Nam tibi sum supplex, quod tu mihi sepe fuisti,
Nec moror ante tuos procubuisse pedes.

Si tibi sum uilis, communes respice natos,
Sæuiet in partus dira nouerca meos.

Et nimium similes tibi sunt, & imagine tangor,
Et quoties uideo, lumina nostra madent.

Per superos oro, per auitæ numina flammæ,
Per meritum, & natos pignora nostra * tuos,

Redde torum, pro quo tot res insana reliqui,
Adde fidem dictis, auxiliumq; refer.

A facili. Non ego te imploro contra taurosq; uirosq;

ali. duos.

Vtq; tua serpens uicta quiescat ope.
 Te peto quem merui, quem nobis ipse dedisti,
 Cum quo sum pariter facta parente parens.
 Dos ubi sit queris, campo numer auimus illo,
 Qui tibi laturo uellus arandus erat.
 Aureus ille aries uillo spectabilis aureo,
 Dos mea, quam, dicam si tibi redde, neges.
 Dos mea, tu sospes, dos est mea Graia iuuentus:
 I nunc Systiphios improbe confer opes.
 Quod uiuis, quod habes nuptam, sacerumq; potentem,
 Hoc ipsum, ingratus quod potes esse, meum est.
 Quos equidem actutum: sed quid prædicere peccam
 Attinet, ingentes parturit ira minas.
 Quo feret ira sequar, facili fortasse pigebit,
 Et piget infido consuluisse uiro.
 Viderit ista Deus, qui nunc mea peccora uersat,
 Nescio quid certe mens mea maius agit.

Beneficiapro
dote obijcit.
Synæresis.

Systiphos Cre
ontis pater.
Eclipsis indi
gnatioi apta
Actutum con
festim.
Cupido.

Mortalia fata.) Parcae fatales Cloto, Lachesis &
 Atropos.

Magnetida uidimus.) Argon nauim intelligit in
 Pelio Thessaliam monte natam, & in Magnetida re
 gione Thessaliam proxima fabricatam.

Hic Ephyren.) Ephyren, id est, Corinthum ab E
 phyre Oceanii filia inter Ionium & Aegaeum mare
 sita.

Vt uidi.) Primum ut tempus, reliquum, quo modo
 significat.

Dotis opes ubi sunt.) Creusat in odiū uertere ni
 titur, officia officijs comparando.

Aut nos Scylla rapax.) Scylla, & Charybdis peri
 cula in mari Siculo siue Trinacio.

Et accenso lampade .) Quinque lampades siue
 faces in nuptijs accendebantur.

Inferias umbræ fratris.) Inferias, id est sacra, que
 alicuius occisione siebant.

Nil Hecates.) Hecate Perses filia crudelissima que aconitum inuenit: quo patrem interemit. Est etiam Hecate trium potestatum Dea, uel quod centum hostiis placetur, uel quod centum annos errare facit insepultos.

Et ardores uincet.) Medea Creusam cum patre, et domo conflagravit.

Si tibi sum uilis.) A natorum incommoditate que rela.

IN DECIMAM TERTIAM EPIST.

ARGUMENTVM.

Proteus Iphicli filius ad Troiam quadraginta nauibus, ut ait Homerus, nauigans, cum cæteris Græcis Aulide portu Bœotie ob tempestatem clausus est. Quod dum intellectisset Laodameia Acasti ex Laudomea filia, atque eius uxor sincere maritum amans, multis somniis sollicitata, hac epistolam ad eum scripsit: qua suadet ut oraculi memor, à belli periculis abstineat. Datum enim Græcis fuerat responsum: eum qui primus ex classe in terram Trojanorum descendisset, periturum. At Proteus magnanimus prius in terram descendit, & ab Hectore occisus est.

LAODAMEIA PROTE SILAO.

MItit, & optat amans, quò mittitur ire salutem,
Hæmonis Hæmonio Laodameia uiro.

Aulide te fama est uento retinente morari,

Ah, me cum fugeres, hic ubi uentus erat?

Tunc frusta debuerant uestris obfistere remis,

Illud erat scuis utile tempus aquis.

Oscula plura uiro, mandataq; plura dedisse,

Et sunt quæ uolui dicere.* plura tibi.

Raptus es hinc præceps, & qui tua uela uocaret,

Quem

Aulide pro
Aulidi Ser-
uio teste.

*ali multa.

Quæ
Ventus
Solu
Linguæ
Vix
Inabui
Iam
Dum p
Sun
Vtene
Vel
At po
Et
Lux q
Si
Vix
Offi
Vt
Ne
Vt
Co
Sa
Ip
Q

Quem cuperent nautæ, non ego, uentus erat.
 Ventus erat nautis aptus, non aptus amanti,
 Soluor ab amplexu Protesilæ tuo.
 Linguaq; mandatis uerba imperfecta reliquit,
 Vix illud potui dicere triste, uale.
 Incubuit Boreas, arreptaq; uela tetendit,
 Iamq; meus longè Protesilaus erat.
 Dum potui spectare uirum, spectare iuuabat,
 Sumq; tuos oculos usque secuta meis.
 Ut te non poteram, poteram tua uela uidere,
 Vela diu uultus detinuere meos.
 At postquam nec te, nec uela fugacia uidi,
 Et quod spectarem, nil nisi pontus erat:
 Lux quoque te cum abiit, tenebris exanguis obortis
 Succiduo dico proculuisse genu.
 Vix sacer Iphiclus, uix me grandæuus Acastus,
 Vix mater gelida moesta refecit aqua.
 Officium fecere pium, sed inutile nobis:
 Indignor miseræ non licuisse mori.
 Utq; animus redijt, pariter rediere dolores,
 Pectora legitimus casta momordit amor.
 Nec mihi pectendos cura est præbere capillos,
 Nec libet aurata corpora ueste tegi.
 Ut quas pampinea tetigisse bicorniger hasta
 Creditur, huc illuc quæ furor egit, eo.
 Conueniunt matres Phylacides, & mihi clamant,
 Indue regales Laodameia sinus.
 Sicilicet ipsa feram saturatas murice uestes:
 Bella sub iliacis mœnibus ille geret?
 Ipsa comas pectam, galea caput ille premetur?
 Ipsa nouas uestes, dura uir arma ferat?
 Quo possum squalore tuos imitata labores
 Dicar, & hac belli tempora tristis agam.

A cultus ne-
gligentia pa-
thos.

Phyllace
urbs Thessa-
liae, cui Prote-
silaus impe-
rabat.

Ad Paridem Dux Pari Priamide damno formose tuorum,
 apostrophat Tam sis hostis iners, quam malus hospes erat.
 Aut te Tænarice faciem culpassè maritæ,
 Aut illi uellem displicuisse tuam.
 Tu qui pro raptâ nimium Menelæi laboras,
 Hei mihi quam multis fribilis ultor eris.
 Dij precor à nobis omen remouete sinistrum,
 Et sua det reduci uir meus arma Ioui.
 Sed timeo, & quoties subiit miserabile bellum,
 More niuis lachrymæ sole madentis eunt.
 Tenedos insu Ilion, & Tenedos, Simoisq; & Xanthus, & Ide,
 la cōtra Tro Nomina sunt ipso penè timenda sono,
 iam. Nec rapere ausurus (nisi se defendere posset)
 Hospes erat, uires nouerat ille suas.
 Venerat (ut fama est) multo spectabilis auro,
 Quiq; suo Phrygias corpore ferret opes.
 Classe uirisq; potens, per qua fera bella geruntur,
 Et sequitur regni pars quota quenque sui.
 His ego te uitiam confors Ledæa gemellis
 Suspicer, hæc Danais posse nocere puto.
 Hector a nescio quem timeo, Paris Hectora dixit
 Ferrea sanguinea bella mouere manu.
 Hectora quisquis is est (si sum tibi chara) caueto,
 Signatum hoc memori pectore nome n habe.
 Hunc ubi uitaris, alios uitare memento,
 Et multos illic Hectoras esse puta.
 Et facito, ut dicas quoties pugnare parabis,
 Parcere me iussit Laodamia sibi.
 Si cadere Argolico fas est sub milite Troiam,
 Te quoque non ullum uulnus habente cadat.
 Pugnet, & aduersus tendat Menelaus in hostes,
 Ut rapiat Paridi, quam Paris ante sibi.
 Irruat, & causa quem uincit, uincat & armis,